Bu olay, Türk-İslâm medeniyetine mensup şair ve yazarlar tarafından yazıya dökülmüş,
birbirinden kıymetli, eşsiz edebî metinler telif edilmiştir. Bu ilgiye mazhar olmuş şairlerden biri de Akkirmanlı
Nakşî Ali Efendi’dir.

XVII. asrın Tekke-Tasavvuf edebiyatı, şair ve nasirlerinden Nakşî Ali Akkirmânî (ö. 1065/1655), üçü manzum biri
mensur olmak üzere dört eser kaleme almıştır. Bu eserlerden mensur olanı Esrâr-nâme’de akıl, fikir, ruh ve
kalbin faziletleri, seyr ü sülûk kavramının mahiyeti, insan-ı kâmil olmanın yolları, zâhir ve bâtın ilimlerini
öğrenmenin hikmetleri gibi pek çok dinî-tasavvufî konuya yer vermiştir.

Muhammed ed-Derdîr (ö. 1786) ve Abdullah

b. Hüseyn es-Süveydî’nin (ö. 1761) Mi‘râcü’s-salikîn ilâ makāmi’l-emîn adlı eserleri bu türün ön plâna

çıkan eserleridir (Akar 1987: 91-92). Fars Edebiyatı’nda ise mi‘râciyyelerin ya müstakil ya da

mesnevîlerin içinde yer aldığı görülür. Nizâmî’nin (ö. 611/1214 [?]) Hamse’si, Attâr’ın (ö. 618/1221)

İlâhî-nâme ve Esrâr-nâme’si ve Molla Câmî’nin (ö. 898/1492) Mirkadü’l-akāid ve Hüseyin Vâiz-i

Kâşifî’nin (ö. 910/1504-05) Lübbü’l-Lübâbü’l-Ma‘nevî adlı mesnevîlerinde yer alan mi‘râciyyeler

örnek olarak gösterilebilir (Akar 1987: 93-94).

Anadolu sahasında ilk müstakil mi‘râciyye XV. asrın başlarında Ahmedî (ö. 1412-13) tarafından

kaleme alınan Tahkīk-i Mi‘râc-ı Resûl isimli eserdir (Uzun, 2005: 134).

Vefatına kadar burada kalan şairin “Akkirmânî” lakabı da buradan

gelmektedir (Uçman 2004: 38). Nakşî Ali Efendi, bazı kaynaklara göre, 1062 (Kurnaz ve Tatcı 2009:

171-172), bazılarına (Müstakimzâde Süleyman Sadeddin 2000: 428a; Akkuş ve Yılmaz 2015: 19;

Kurnaz ve Tatcı 2001: 1089-1090) göre ise 1065 (1655) yılında vefat etmiştir.

Akkirmanlı Nakşî Ali Efendi ile ilgili ilk değerlendirmeleri yapan Köprülü, Nakşî’nin Yunus Emre

takipçisi olduğunu, hem aruz hem de hece ölçüsüyle şiirler kaleme aldığını, Dîvân sahibi mutasavvıf

bir şair olduğunu ifade etmiştir (Köprülü 2013: 318-319).